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Ylioppilastutkintoa koskevan lainsäädännön uudistaminen 

 

Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE pitää tärkeänä esitystä, että englanninkielisen 

ylioppilastutkinnon suorittaminen olisi yhdenvertaisesti mahdollista sekä lukiokoulutuksen opiskelijalle, 

että ammatillisen perustutkinnon opiskelijalle, joka suorittaa opintonsa pääasiassa englanninkielellä. 

Englanninkielisen ylioppilastutkinnon voisi lisäksi erityisestä syystä suorittaa henkilö, jolla rehtori katsoo 

olevan riittävät kielelliset edellytykset englanninkielisen tutkinnon suorittamiseen.  

 

Englanninkielisellä koulutustarjonnalla on keskeinen rooli kansainvälisten osaajien houkuttelemisessa 

työskentelemään Suomeen. Englanninkielinen ylioppilastutkinto palvelisi muun muassa suomalaisia 

paluumuuttajia sekä vanhempien työn tai muun syyn vuoksi Suomeen muuttaneita nuoria. Samoja 

kohderyhmiä palvelisi myös englanninkielinen ammatillinen koulutus sekä kaksoistutkinto. AMKE 

katsoo, että kaksoistutkinnon merkityksen ja laajuuden vuoksi sen kehittämistyön tulisi olla 

samanaikaista lukiokoulutuksen ja ylioppilastutkinnon kehittämisen kanssa. 

 

AMKE painottaa, että englanninkielistä ylioppilastutkintoa tulisi kehittää sekä yhä kansainvälistyvän 

suomalaisen yhteiskunnan ja työelämän tarpeisiin, että kansainvälisenä koulutusvientituotteena. 

Esityksen mukaan englanninkielinen ylioppilastutkinto vastaisi rakenteeltaan suomeksi tai ruotsiksi 

suoritettavaa tutkintoa, jolloin äidinkielen ja kirjallisuuden koe olisi suoritettava kotimaisella kielellä. 

Esitys on ongelmallinen. Ensinnäkään kaikilla englanninkielisen ylioppilaskokeen kohderyhmään 

kuuluvilla ei ole edellytyksiä selviytyä kyseisestä kokeesta. Toiseksi tämä muodostuisi esteeksi kehittää 

englanninkielistä ylioppilastutkintoa koulutusvientituotteeksi. AMKE esittää, että äidinkielen ja 

kirjallisuuden kokeen suorittamiseen kotimaisella kielellä haettaisiin vielä vaihtoehtoja 

englanninkielisen ylioppilastutkinnon osalta. 

 

Lisätietoja: 

Satu Ågren, puhelin: 040 772 3234, sähköposti: satu.agren@amke.fi 

 

Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry on 84 koulutuksen järjestäjän valtakunnallinen 

etujärjestö. AMKEn jäsenet kouluttavat 96 % kaikista ammatillisen koulutuksen opiskelijoista. 


